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ترامپ از بی بی سی شکایت ۱۰ میلیارد دلاری 
را  شــکایتی  آمریکا   رئیس جمهــوری 
علیه شبکه بی بی ســی ثبت کرد و در آن 
به  دلیل افترا در یک برنامه خبری ویژه که 
سال گذشــته پخش شده بود، درخواست 
دریافت ۱۰ میلیــارد دلار غرامت کرد. در 
این دادخواست ۳۳صفحه ای، بی بی سی 
متهم شــده اســت «تصویری نادرســت، 
افترا آمیز، فریبنده، تحقیرآمیز، تحریک آمیز 
و بدخواهانه از رئیس جمهور ترامپ ارائه 
کرده است؛ تصویری که به ادعای شاکی، 
توسط متهمان ســاخته و یک هفته پیش 
از انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴، با 
تلاشــی آشــکار برای مداخلــه در روند 
انتخابات و تأثیرگذاری بر نتیجه آن به زیان 
رئیس جمهور ترامپ، پخش شده است». 
بی بی ســی قســمتی با عنــوان «ترامپ: 
فرصتی دوبــاره؟» را در تاریــخ ۲۸ اکتبر 
۲۰۲۴ یعنی یک هفتــه پیش از انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ پخــش کرد. در 
این شــکایت گفته شــده است بی بی سی 
در این برنامه که توســط «پانوراما» تولید 
شده، «به طور عمدی و بدخواهانه تلاش 
کرده اســت بینندگان خود را کاملا گمراه 
کنــد»؛ از جمله بــا «به  هم چســباندن» 
بخش هایــی از اظهاراتی که ترامپ پیش 
از رویــداد یورش بــه ســاختمان کنگره 
آمریکا در ششــم ژانویــه ۲۰۲۱ بیان کرده 
بود. در این شــکایت، درخواست دریافت 
۱۰ میلیارد دلار خســارت مطرح شــده و 
در آن بــه ارزش برند شــخصی ترامپ و 
«آســیبی که این متهمان بــا تلاش برای 
نمایش نادرســت، بدخواهانه و افترا آمیز 
یــک  به  عنــوان  ترامــپ  رئیس جمهــور 
شورشگر خشــونت طلب به کسب وکار و 
اعتبار شــخصی او وارد کرده اند»، استناد 
شده است. انتظار طرح این اقدام حقوقی 
می رفــت؛ چراکه ســاعاتی پیــش از آن، 
ترامپ در تاریخ ۱۵ دســامبر از کاخ سفید 
اعلام کرده بود قصد دارد به زودی به  دلیل 
ویرایش هایی که آنها را افترا آمیز می داند، 
شــکایتی را ثبت کند. شــبکه رســانه ای 
بریتانیا اعلام کرده اســت ماه گذشــته در 
نامه ای به کاخ ســفید به طور رســمی از 
ترامــپ عذرخواهی کرده، امــا هم زمان 
گفته اســت این موضوع به ســطح اقدام 
بیانیه ای  در  بی بی سی  نمی رسد.  حقوقی 
در مــاه نوامبر اعلام کــرد: «در حالی که 
بی بی ســی صادقانه بابت نحوه ویرایش 
این ویدئو ابراز تأسف می کند، اما به شدت 
با این ادعا که مبنایی برای طرح شــکایت 
افتــرا وجــود دارد، مخالف اســت». این 
شــبکه همچنین در بخش «اصلاحات و 
توضیحات» خود به گمراه کننده بودن این 
ویرایش اذعان کرده و گفته است قسمت 
مــورد نظر دیگر در هیچ یک از پلتفرم های 

بی بی سی بازپخش نخواهد شد.
پــس از علنی شــدن ایــن رســوایی، 
مدیــرکل بی بی ســی و مدیرعامل بخش 
اخبار این شبکه در آن زمان استعفا دادند؛ 
اقدامــی که ترامپ حدود یــک ماه پیش 
در شــبکه اجتماعی تروث سوشــال از آن 
تمجید کرد و نوشــت آنها «همه استعفا 
داده انــد/  اخراج شــده اند، چــون هنگام 
دستکاری سخنرانی بســیار خوب من در 
ششم ژانویه گیر افتادند». ترامپ همچنین 
گفــت قصد دارد این موضــوع را با کی یر 
اســتارمر، نخســت وزیر بریتانیــا، در میان 
بگذارد؛ کســی که به گفته ترامپ، از این 

رسوایی «بسیار خجالت زده» شده است.

حذف ایران از ترانزیت؟
اگر اکتشافات موفقیت آمیز باشد، ترکیه نه تنها به منابع گازی و نفتی جدیدی 

ادامـه از 
صفحه

۴

دست می یابد، بلکه می تواند در رقابت با ایران، عراق و کشورهای کوچک 
خلیج فارس، به عنوان یک تأمین کننده قابل اعتماد، به ویژه برای چین  که از 
طریق کریدور اقتصادی چین-پاکستان ســرمایه گذاری کرده، مطرح شود. 
آرش نجفــی، رئیس کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانی ایران، در این زمینه با اشــاره به 
بدعهدی پاکســتان در پروژه خط لوله صلح به «شرق» می گوید: «طبیعی است؛ بیینید 
وقتی ما قرارداد کرسنت را منعقد می کنیم، طرف مقابل به دلیل ایفا نشدن تعهدات ما، 
به راحتی اقدام به شکایت و اعلام خسارت می کند، اما ما در مقابل ایفا نشدن تعهدات از 
سوی پاکســتان، هیچ اقدامی نمی کنیم. این نشانه ضعف شــدید دیپلماسی ماست. 
به  صراحت باید گفت  به دلیل مســائل ژئوپلیتیک، تــوان ورود جدی به مطالبه گری و 
پیگیــری توافقات خــود را نداریم و برای اینکه همســایگان از مــا نرنجند و موقعیت 
سوق الجیشی مان به خطر نیفتد، شکایت نمی کنیم. در مقابل، ترکیه وارد مناطق مختلف 
پاکستان می شود، اکتشــاف انجام می دهد و حتی احتمال استخراج نیز برایش وجود 
دارد». به گفته او «ترکیه از حدود ۳۵ سال پیش توان فنی و مهندسی خود را به  قدری 
افزایــش داده بود که وقتی در دولت هاشمی رفســنجانی  درآمد نفتی کشــور ۱۴ یا ۱۶ 
میلیارد دلار بود، ترکیه حدود ۴۰ میلیارد دلار درآمد فقط از صادرات خدمات مهندسی 
داشت؛ بنابراین روشن است که توان خدمات مهندسی ترکیه هر روز رو به پیشرفت باشد 
و بخواهد از این محل درآمد جدی تر هم داشته باشد». به باور نجفی قطعا قدم بعدی 
ترکیه ورود به حوزه ذوب فولاد و استخراج سنگ آهن در افغانستان است. او می گوید: 
«همین حالا راه ابریشم نو تعریف شده و عملا ایران را دور زده اند. دسترسی ترکیه به بندر 
کراچی و بنادر جنوبی پاکســتان  و همچنین دسترسی به منابع گازی و انرژی، به راحتی 
آنکارا را متقاعد می کند که وارد معادن بزرگ سنگ  آهن افغانستان شود. چه بسا اتحاد 
ســه جانبه ترکیه، افغانستان و پاکستان شــکل بگیرد و معادن افغانستان و بخشی از 
معادن پاکستان مورد بهره برداری مشترک قرار گیرد. اینها همه فرصت هایی هستند که 
می توانســت برای ما اشتغال و درآمد ایجاد کند، اما از همه اینها بی بهره مانده ایم. اگر 
خط آهن کراچی، افغانستان و کشورهای شمالی برقرار شود، ما از محوریت اقتصادی 
کریدورهای شمال-جنوب و شــرق-غرب خارج می شویم. به جز این هم اکنون امارات 
خط آهن خود را از طریق امارات به عربستان، سپس به اردن و سوریه و بندر حیفا متصل 
کرده است و به  راحتی یک مسیر موفق ایجاد خواهد کرد. حتی ممکن است تنگه هرمز 
نیز در آینده نزدیک از مزیت بیفتد؛ چون در خاک امارات کانال جدیدی در حال ساخت 
اســت که بدون عبور از تنگه هرمز، مســتقیما به دریای هند متصل می شود». به گفته 
نجفی اینها برنامه هایی است که دنیا برای منزوی کردن هرچه بیشتر ایران طراحی کرده 
است و ما نیز دیپلماسی نداشته و نداریم تا منافع کشور را حفظ کنیم. رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق ایران هشــدار می دهد که ایران کم کم در حال حذف از معادلات سیاسی و 
اقتصادی دنیاست؛ تنها در یک نمونه کوچک امروز حتی عراق نیز بندر بصره را آن قدر 
توســعه داده و مکانیزه کرده که به زودی بنادر مــا را متروکه خواهد کرد و بندر بصره 
جایگزین بنادر جنوبی ایران خواهد شــد. اما محمدجواد شــاهجویی، کارشناس حوزه 
حمل ونقل، نگاه متفاوتی دارد. او معتقد اســت صرف نظر از منافع پاکستان و ترکیه در 
بحــث انرژی، اگر بخواهیم صرفا دربــاره ترانزیت و با نگاهی کلی ماجرا را ببینیم، باید 
بگوییم هر چقدر کشورهای اطراف ما میزان تعاملات شان با یکدیگر، چه با ما و چه با 
کشورهای پیشرو و در حال توسعه، افزایش پیدا کند، این می تواند ظرفیت ترانزیتی ما را 
افزایش دهد. او به «شرق» توضیح می دهد: «اینکه مثلا بگوییم در منطقه هیچ کشوری 
ترانزیت نکند تا صرفا ما رشــد کنیم، یک نگاه غیرمنطقی اســت. برای مثال هر چقدر 
تعاملات ترکیه و پاکستان بیشتر شود، به همان میزان ترانزیت بین این دو کشور افزایش 
می یابد و بخش درخور توجهی از آن نیز می تواند از کریدور ITI ایران عبور کند و منافع 
ایران را افزایش دهد. البته درباره اینکه تجارت و بهره برداری از منابع پاکستان میان این 
دو کشور چقدر برای ما نفع دارد  یا اگر ایران به جای ترکیه وارد می شد، چقدر می توانست 
منفعت ببرد، من محاسبه ای ندارم ولی معتقدم باید به جای رقابت منفی، رقابت مثبت 
در حوزه ترانزیت ایجاد کنیم؛ مشروط بر اینکه مثل سایر کشورها از فرصت های موجود 
اســتفاده کنیم». به گفته او درحال حاضر کریدور ITI فعال شده، چند بار تست شده و 
پروژه ها از این مسیر عبور می کنند؛ کریدور اسلام آباد-تهران-استانبول اکنون یک مسیر 
تثبیت شده است اما می تواند توسعه جدی تری پیدا کند. حجم بار عبوری از این مسیر هم 
می توانــد افزایش یابد؛ چون کارایی و بهره وری آن  چــه از نظر زمان، چه هزینه و چه 
امنیت، بهبودیافتنی است. شاهجویی می گوید: «هر چقدر بتوانیم این پارامترها را ارتقا 
دهیم، می توانیم از فرصت تجارت میان این دو کشور و دیگر کشورها استفاده کنیم. این 
موضوع فقط مربوط به تجارت پاکســتان و ترکیه نیست؛ اگر فردا چین از طریق کریدور 
سی پک اتصال خود را به پاکستان کامل کند و حجم تجارتش افزایش یابد، این کریدور 
می تواند از مســیر ایران به ITI وصل شود و از آنجا به ترکیه برود و حتی تبدیل به یک 
مســیر جدید چین به اروپا شود». این کارشناس البته تأکید می کند که اگرچه این دست 
همکاری ها می تواند فرصت ایجاد کند اما در سال های گذشته، حداقل در حوزه ترانزیت، 
فرصت های متعددی ایجاد شد و ما از این فرصت ها استفاده نکردیم، دنیا هم منتظر ما 
نماند و مسیرهای دیگری ایجاد کرد؛ بنابراین باید هوشیار باشیم و از فرصت ها استفاده 
کنیم. او می افزاید: «چراکه از نگاه من وضعیت کشور اکنون به گونه ای نیست که بگوییم 
ایران در یک بن بســت لجستیکی گرفتار شده است. همچنان مزیت های جغرافیایی ما 
می تواند بر توسعه های اطراف غلبه داشته باشد. مثلا درمورد کریدور ترانس افغان در 
شرق می بینید که با سرمایه گذاری عظیم و پیگیری های سیاسی و امنیتی ایجاد شد، هنوز 
ظرفیت آن به یک میلیون تن در سال نرسیده است؛ چون از نظر جغرافیایی و حمل ونقل 
ترکیبی، سختی های زیادی دارد. درحالی که در مقابل، مسیر جنوبی ایران همچنان مسیر 
ایدئالی است». شاهجویی تأکید می کند نکته این است که این مزیت جغرافیایی هم تا 
چند سال دیگر ممکن اســت با توسعه مسیرهای جایگزین از بین برود؛ بنابراین باید از 
فرصت های موجود اســتفاده حداکثــری کنیم. به گفته او اگر ایــران اکنون از فرصت 
همکاری با ترکیه و پاکســتان استفاده نکند، امکان اســتفاده از مسیر دریایی برای این 
کشــورها همچنان وجــود دارد. علاوه  بر آن، ترکیه قطعا تلاش می کنــد راه لاجورد را 
توسعه دهد تا از سمت کشورهای CIS وارد افغانستان و پاکستان شود و از آن مسیر خود 
را به پاکستان برساند. مسیر دیگر هم توسعه راه عراق است. درواقع ترکیه عملا تلاش 
می کند از دو طرف ایران را دور بزند تا به پاکســتان برسد، اما همچنان در شرایط عادی، 
بهترین، کوتاه ترین و امن ترین مســیر اتصال به پاکستان همان مســیر ایران است». این 
کارشناس همچنین اعتقاد دارد که ترکیه همچنان رؤیای قدرت اصلی ترانزیت منطقه 
شدن را دنبال می کند و برای آن برنامه ریزی کرده است. او می گوید: «کشور ما و ترکیه در 
آینــده رقیب لجســتیکی و ترانزیتی خواهنــد بود، با ایــن حال می توانیــم هم زمان 

همکاری هایی هم داشته باشیم».

گزارش

مجوز حمل سلاح و مهمات شکاری به جواز سریال 
 ۱۸۲۷۵ و شماره اسلحه شماره ۷۲۰۸۷  به نام 

 به شماره ملی ۵۴۰۹۹۲۲۷۵۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو، خودرو کوییک R سفید سقف مشکی مدل ۱٤۰۰ 
به شماره پلاک ۱٦د۲٤۳ایران ٦۳ 

 NAPX۲۱۲AAM۱۰۸۷٤۳شماره شاسی:     ٥
 M۱٥۹٤۸۲۳۸و شماره موتور:    ٤

 به نام  با کد ملی ۲۳۰۱۲٦۲۲۰۰ 
در ۱٤۰٤/۰۱/۱۰ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند سید احمد به شماره 
پاسپورت P۰۳۲۹۱۱۰٦ تبعه کشور افغانستان در مقطع دانشنامه کاردانی

(فوق دیپلم) رشته فناوری اطلاعات ـ اینترنت و شبکه های گسترده صادره 
از مرکز آموزش علمی کاربردی جهاد دانشگاهی تهران ۳ با شماره مدارک 

۹۷۱۱٤۰٤۰۱٦۰۰٦۳ در ۱٤۰٤/۰٤/۳۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به تهران صفا دشت انتهای خیابان رعنا 

سمت راست میدان جهاد مرکز آموزش علمی کاربردی جهاد دانشگاهی تهران ۳ 
ارسال نمایند.

برگ سبز سند مالکیت خودرو سواری پژو TU٥ ۲۰٦  رنگ سفید روغنی 

به نام  

 NAAP۱۳FE۳FJ۳۰٦٤٦۱به شماره شاسی

و شماره موتور ۱٦۳B۰۱٤٥٦٦۳ و شماره  پلاک انتظامی 

 ٥٥ ایران ۹۸۹  س  ۹۹  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 مهسا مژدهی: یك مهاجر سوری، قهرمان این روزهای غرب است. 
احمد الاحمد که تا پیش از این هفته میوه فروشی دوره گرد بود، با 
اقدامی قهرمانانه جهان را شــگفت زده کرد. او که حالا دست کم 
دو میلیون دلار پول در حســاب بانکی خود دارد (این پول از سوی 
کسانی جمع شــده که شیفته شجاعتش شــده اند)، در روز سیاه 
اســترالیا مقابل تروریســت های مهاجم ایســتاد و مانع از کشتار 
گســترده مردمی شد که برای شرکت در آیینی مذهبی در نزدیکی 
ســاحل بوندای گرد هم آمده بودند. اما آیا احمد الاحمد می تواند 

موج مهاجرستیزی در غرب را متوقف کند؟

وضعیت راست افراطی در استرالیا
طبق آخرین سرشــماری در استرالیا که در ســال ۲۰۲۱ انجام 
گرفت، تعداد مســلمانان بیش از ۸۱۳ هزار نفر بود که ۵۲۰ هزار 
نفر آنها مهاجر بوده اند. در میان این مهاجران، دست بالا را کسانی 
داشتند که از پاکستان، افغانســتان، بنگلادش و هند به این کشور 
آمده اند. از ســوی دیگر، طبق آمار اداره امور داخلی اســترالیا در 
سال ۲۰۲۳، ۳۴ هزار و ۵۹۰ نفر سوری در این کشور زندگی می کنند. 
در استرالیا راســت  افراطی در ســال های اخیر به عنوان تهدیدی 
جدی در نظر گرفته شــده اســت. البته این کشور با مشکلاتی که 
اروپایی ها با آن دســت وپنجه نرم می کنند، روبه رو نیســت. با این 
حال، گروه هایی مانند نشــنال سوشــال نتورك به رهبری توماس 
سویل، از مهم ترین گروه های سیاسی این کشور محسوب می شوند 
که قدرت اثرگذاری نســبتا بالایی دارند. NSN از منتقدان شــدید 
گسترش مهاجرت به اســترالیا محسوب می شود و جزء گروه های 
افراطی به حساب می آید. حزب وان نیشن به رهبری پالین هایسون 
که راست گرای پوپولیست اســت، وضعیت متفاوتی دارد و مانند 
گروه قبلی در اســترالیا منفور نیســت. این گروه در انتخابات سال 
۲۰۲۵ ســوار بر شعارهای ضدمهاجرتی تعداد سناتورهایش را به 
چهار نفر افزایش داد. این حزب به طور ویژه به مهاجران مسلمان 
حاضر در اســترالیا تاخته و رؤیای بیرون راندن آنها را دارد و میزان 
محبوبیتش در میان جمعیت این کشور بین ۱۵ تا ۱۸ درصد تخمین 
زده شده است. در مورد حمله اخیر که به جشن یهودیان در ساحل 
بوندای سیدنی بوده، وضعیت پیچیده تر است. ضاربان پدر و پسری 
پاکستانی و مهاجر محسوب می شوند و قهرمان این تراژدی، یعنی 
احمد الاحمد هم مردی مســلمان، مهاجر و سوری است. چنین 
وضعیت پیچیده ای سؤالات بسیاری را پیش آورده است. سؤالاتی 
که اســترالیایی ها و احزاب باید به آن پاســخ دهند. آنها حالا باید 
تصمیم بگیرند که آیا به مهاجرانی که با خود ارزش هایی همچون 
فداکاری، عشق به انسان و درستی را می آورند پناه بدهند یا نگران 

وضعیت دراماتیکی باشــند که ممکن است با ورود مهاجرانی که 
پیشینه آنها مورد بررسی قرار نگرفته،  رخ دهد.

 مهاجرانی که مقابل تروریسم ایستادند
احمد الاحمد  که پدر دو فرزند دختر بوده و حالا با تنی زخمی 
در بیمارستان اســت و میزبان مقامات ارشد استرالیاست که برای 
تشــکر از او صف کشــیده اند،  تنها مهاجر خاورمیانه ای نیست که 
تا به امروز در حملات تروریســتی مقابل عاملان جنایت ایســتاده 
است. لاســانا باتیلی، کارمند مالی تبار یك سوپرمارکت در پاریس 
بود. او در ژانویه ســال ۲۰۱۵ در زمان حمله تروریست های داعش 
به این ســوپرمارکت یهودی ها، مشــتری ها را به سمت سردخانه 
راهنمایی کرد و مانع از آن شــد که مهاجمان این افراد را به گلوله 
ببندند. دولت فرانسه به مرد آفریقایی تبار مسلمان مدال شجاعت 
و تابعیت فرانســه را اعطا کرد. در نوامبر سال ۲۰۱۵، یك نگهبان 
امنیتی زندان بتکلان پاریس که با نام دی دی شــناخته می شــد و 
اصلیتی الجزایری داشت، جان صدها نفر را از دست تروریست ها 
نجــات داد. در آن روز پاییزی،  در یك رشــته حملات تروریســتی 
در پاریــس، صدها نفر جان خود را از دســت دادنــد. یکی از این 
حملات بــه تئاتر بتــکلان در منطقه یازدهم بــود. در این حمله 
دی دی به  عنوان مسئول امنیت ســالن کنسرت با بازکردن درهای 
خروج اضطراری بر روی هزار و ۵۰۰ نفر از افراد داخل سالن ، مانع 
از قتل عام آنها شــد. طبق ادعای رســانه های فرانســوی، حداقل 
۲۰۰ نفر به طور مستقیم با کمك دی دی نجات پیدا کردند. دی دی 

در نهایت مجبور شد به دلیل تهدیدهای گوناگون خود را از دیده ها 
پنهان کند، با این حال او مورد تقدیر قرار گرفت و شــهروند قانونی 
فرانسه شد. نعیم رشــید و عبدالعزیز دو مرد مسلمانی بودند که 
در حمله به مســجدها در نیوزیلند، به قهرمان تبدیل شــدند. در 
۱۵ مارچ ۲۰۱۵ در دو حمله متوالی دو مســجد مورد تهاجم قرار 
گرفتنــد. در این حملات دســت کم ۵۰ نفر جان خود را از دســت 
دادنــد. مهاجم این  بار نه یك عضو داعش یا القاعده، بلکه مردی 
اســترالیایی، ۲۸ساله و راســت گرای افراطی بود. او به نئونازی ها 
علاقه قلبی داشــت و آن را پنهــان نمی کــرد. در آن روز دو مرد 
مسلمان با نام نعیم رشــید (با تبار پاکستانی) و عبدالعزیز تلاش 
کردند مانع مرگ افراد شــوند. نعیم رشید که قصد داشت سلاح 
را از دســت تروریست استرالیایی  بگیرد، جان خود را از دست داد، 
هرچند پیش از مرگ توانست برای بسیاری از افراد در مسجد اول 
فرصتی برای فرار بخرد. اما عبدالعزیز توانست قاتل را فراری دهد 
و مانع از کشتار بیشتر در مسجد دوم شود. لقب قهرمانان مسلمان 
وین  به تعدادی از جوانان مســلمانی داده می شــود که در شــب 
حمله تروریســتی به وین در نوامبر سال ۲۰۲۰ به مجروحان کمك 

کرده و کمك های به موقع آنها مانع از جان باختن این افراد شد.

معادلات به  آسانی عوض نمی شوند
در حالــی که گروه هــای راســت گرای افراطی مایل هســتند 
گســترش مهاجرســتیزی را بر گردن مهاجران (به ویژه مهاجران 
خاورمیانه ای یا مسلمان) و اقدامات شــان بیندازند، شواهد نشان 
می دهد که اغلب این گروه های مهاجر تهدیدی غالب برای جوامع 
غربی محسوب نمی شوند. نمونه های اخیر از مهاجرانی که اغلب 
جنگ زده، با مشکلات مالی و طردشده در جامعه غربی به حساب 
می آمده اما در بزنگاه مقابل عملیات های تروریســتی ایســتادند، 
نشــان می دهد که بســیاری از آنها هرچند در جوامع مقصد پس 
زده می شوند، اما دست از ارزش های انسانی نکشیده اند. می توان 
گفــت در همان ســال هایی که داعــش با اســتفاده از اینترنت و 
تبلیغات گســترده می توانســت گروهی از اروپایی ها را با خود در 
ســوریه و عراق همراه کرده و به خاورمیانه بکشاند، مهاجرانی که 
با ســختی های فراوان و دســت وپنجه نرم کردن با مرگ خودشان 
را به زمینی امن می رســاندند، تبدیل به مهره هایی شدند که جان 
شهروندان کشــورهای دیگر را نجات می دادند. نمونه هایی مانند 
احمد الاحمــد هرچند می تواننــد جهان را تــکان دهند و توجه 
فراوانی را به خود جلب کنند، اما بعید اســت موفق شوند مقابل 
موج گسترش راست گرایی افراطی در غرب را که به بهانه مقابله 

با پدیده مهاجرت جان گرفته  است، بگیرند.

موج مهاجرستیزي در غرب به کدام سو مي رود؟

۲ میلیون دلار براي قهرمان میوه فروش

مقام های ضدتروریسم استرالیا اعلام کردند تیراندازانی که جشن یهودی در ساحل بوندای 
ســیدنی را هدف قرار دادند، تحت تأثیر ایدئولوژی گروه تروریستی داعش قرار داشته اند. این 
حمله که جشــن حانوکا را در یکی از نمادین ترین مکان های ســیدنی هدف گرفت، به سرعت 
به عنوان یک اقدام تروریستی طبقه بندی شد. کریسی برت، کمیسر پلیس فدرال استرالیا، گفت 
یافته های اولیه نشــان می دهد انگیزه این حمله از ایدئولوژی داعش الهام گرفته شده است؛ 
امــا تأکید کرد که تحقیقات هنــوز در مراحل ابتدایی قرار دارد. او روز گذشــته به خبرنگاران 
گفــت: «در حال حاضر هیچ مدرکی وجود ندارد که نشــان دهد افــراد دیگری در این حمله 
نقش داشــته اند؛ اما با توجه به اولیه بودن تحقیقات، هشدار می دهیم که این ارزیابی ممکن 
اســت تغییر کند». او گفت: «اینها اقدامات ادعایی افرادی اســت که خود را با یک ســازمان 
تروریستی همســو کرده اند، نه یک دین». آنتونی آلبانیزی، نخست وزیر استرالیا  نیز پیش تر در 
همــان روز این اظهارات را تکرار کرد و گفت به نظر می رســد ایــن حمله انگیزه ایدئولوژیک 
داشــته اســت. آلبانیزی در گفت وگویی رادیویی گفت: «به نظر می رســد این اقدام با انگیزه 
ایدئولوژی داعش انجام شــده باشــد». او افزود: «ایدئولوژی ای کــه بیش از یک دهه وجود 
داشــته و به شکل گیری ایدئولوژی نفرت انجامیده و در این مورد، آمادگی برای دست زدن به 
قتل عام را به همراه داشــته است. ما با تمام توان در حال تلاش هستیم». مل لنیون، کمیسر 
پلیس ایالت نیوســاوت ولز، تأیید کرد که بازرســان مواد افراطــی و ادوات انفجاری مرتبط با 
مهاجمــان ادعایی را کشــف کرده اند. لنیون گفت: «همچنین تأییــد می کنم خودرویی که به 
نام مرد جوان تر ثبت شــده بود، حاوی بمب های دست ســاز بود و  در آن دو پرچم دست ساز 
داعش نیز وجود داشــت». پلیس جزئیات بیشتری درباره این ادوات انفجاری یا اینکه آیا قرار 
بوده مورد اســتفاده قرار گیرند، منتشر نکرده است. لنیون گفت: «ما همچنان در حال بررسی 
انگیزه این تراژدی هســتیم». او افزود: «به نظر من بســیار مهم است که به بازرسان ما زمان 
داده شــود تا این کار را ادامه دهند. این یک تحقیق بســیار پیچیده است و ضروری است که 
آن را به طور کامل انجام دهیم». آلبانیزی گفت ایدئولوژی پشــت داعش همچنان یک تهدید 

جهانی باقی مانده است.

نوید اکرم، ۲۴ســاله، در ســال ۲۰۱۹ به دلیل فعالیت های ادعایی مرتبــط با افراط گرایی، 
توجه ســازمان اطلاعات امنیتی استرالیا را به خود جلب کرد؛ اما پس از انجام مصاحبه آزاد 
شد و در فهرســت مراقبت های تروریســتی قرار نگرفت. آلبانیزی گفت بررسی پیشین آسیو، 
اکــرم را به عنوان تهدیدی مداوم شناســایی نکرده بود. پلیس همچنین تأیید کرده اســت که 
مهاجمان ادعایی اندکی پیش از تیراندازی به خارج از کشــور ســفر کــرده بودند. مل لنیون 
گفــت: «می توانم تأیید کنم که آنها به فیلیپین ســفر کرده بودند». او افــزود: «اینکه چرا به 
فیلیپین رفتند، هدف از این ســفر چه بوده و در مدت حضورشــان به کجاها رفته اند، در حال 
حاضر تحت بررسی است».مقام ها هنوز اعلام نکرده اند آیا این سفر به طور مستقیم با حمله 
مرتبط دانسته می شود یا خیر. این تحقیق توسط تیم مشترک ضدتروریسم ایالت نیوساوت ولز 
هدایت می شود؛ تیمی که پلیس فدرال استرالیا، پلیس نیوساوت ولز، سازمان اطلاعات امنیتی 
اســترالیا (آســیو) و کمیســیون جرائم نیوســاوت ولز را در بر می گیرد. کریسی برت گفت این 
کارگروه در حال بررسی حجم زیادی از مدارکی است که در جریان اجرای حکم های بازرسی 

ضبط شده اند؛ اما در این مرحله جزئیات بیشتری منتشر نخواهد شد.
پلیس همچنین درباره اطلاعاتی که پیش تر در مورد مجوز ســلاح گرم منتشــر شده بود، 
اصلاحیه ای صادر کرد. مل لنیون توضیح داد که نوید اکرم برخلاف آنچه پیش تر اعلام شــده 
بود، از ســال ۲۰۱۵ هیچ مجوز ســلاح گرمی نداشته اســت. او گفت: «می خواهم یک مورد 
را اصــلاح کنم». به گفته لنیون، ســاجد اکرم در اکتبر ۲۰۱۵ برای دریافت مجوز ســلاح گرم 
درخواســت داده بود؛ اما این درخواســت در ســال ۲۰۱۶ به  دلیل تکمیل نشدن مراحل لازم 

منقضی شد.
او افزود: «در سال ۲۰۲۰، اکرم برای دریافت مجوز دسته AB دیگری اقدام کرد. این مجوز 
برای صدور توصیه شــد و در سال ۲۰۲۳ صادر شد». لنیون گفت: «به  نظر من مهم است که 
ماهیت شــفاف این تحقیق، امکان اعمال چنین اصلاحاتی را فراهم کند». پلیس بعدتر تأیید 
کرد این مرد ۵۰ســاله حدود دو ســال پیش از حمله دارای مجوز معتبر ســلاح گرم بوده و 

سلاح های توقیف شده به طور قانونی تحت همان مجوز ثبت شده بودند.

 ایدئولوژی داعش، انگیزه عاملان کشتار در استرالیا


